

Gliese A/S

Prags Boulevard 51, 2300 København S

CVR-nr. 67 58 40 15

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gliese A/S
Adresse, postnr., by	Prags Boulevard 51, 2300 København S
CVR-nr.	67 58 40 15
Stiftet	22. marts 1982
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	32 54 09 21
Bestyrelse	Niels-Ole Bjørn Pedersen Thomas Graae Jørgen Gliese
Direktion	Jørgen Gliese
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Danske Bank

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udførelse af blikkenslagervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 3.937.285 kr. mod et underskud på 822.429 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 2.531.763 kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har som følge af årets underskud tabt sin aktiekapital. Selskabets moderselskab Erik Gliese Holding ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 5 mio. kr. for øvrig gæld.

Tilbagetrædelseserklæringen løber frem til 25. september 2021. Selskabets ledelse vurderer at retableringen af aktiekapitalen sker ved fremtidig positiv indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Som følge af COVID19 oplever ledelsen en midlertidig udskydelse af arbejdet på visse kontrakter, men forventer samlet set for regnskabsåret 2020 ikke, at aktiviteten og resultatet vil være væsentligt påvirket heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	7.845.516	12.458.037
3	Personaleomkostninger	-12.196.416	-13.052.142
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-139.525	-145.218
	Andre driftsomkostninger	0	-784
	Resultat før finansielle poster	-4.490.425	-740.107
4	Finansielle indtægter	0	36
5	Finansielle omkostninger	-498.058	-280.359
	Resultat før skat	-4.988.483	-1.020.430
6	Skat af årets resultat	1.051.198	198.001
	Årets resultat	-3.937.285	-822.429
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.937.285	-822.429
		-3.937.285	-822.429

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.003	155.528
		<u>16.003</u>	<u>155.528</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.003</u>	<u>155.528</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	720.000	1.500.000
		<u>720.000</u>	<u>1.500.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.701.700	3.787.243
7	Entreprisekontrakter	3.076.722	5.752.965
9	Udskudte skatteaktiver	1.952	357.208
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.406.454	0
	Andre tilgodehavender	6.329	88.805
	Periodeafgrænsningsposter	0	34.098
		<u>9.193.157</u>	<u>10.020.319</u>
	Likvide beholdninger	<u>178.616</u>	<u>1.986</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.091.773</u>	<u>11.522.305</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.107.776</u>	<u>11.677.833</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-3.031.763	905.522
	Egenkapital i alt	-2.531.763	1.405.522
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til dattervirksomheder	5.000.000	0
	Anden gæld	120.104	0
		5.120.104	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.333.469
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.590.144	2.945.149
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.471.346	404.673
	Anden gæld	3.457.945	4.589.020
		7.519.435	10.272.311
	Gældsforpligtelser i alt	12.639.539	10.272.311
	PASSIVER I ALT	10.107.776	11.677.833

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Finansieringsforhold
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitaloppgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	905.522	1.405.522
Overført via resultatdisponering	0	-3.937.285	-3.937.285
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>-3.031.763</u>	<u>-2.531.763</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gliese A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 6 år
---	----------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansieringsforhold

Selskabet har som følge af årets underskud tabt sin aktiekapital. Selskabets ledelse vurderer at retableringen af aktiekapitalen sker såvel gennem tilførslen af tilskud og ved forbedret indtjening.

Selskabets moderselskab Erik Gliese Holding ApS har forud for selskabets generalforsamling tilført selskabet et skattefrit tilskud på 5 mio. kr. til retablering af selskabets kapital. Endvidere træder gæld til dette selskab tilbage for anden gæld i en periode på 12 måneder frem til godkendelse af årsrapporten for 2020.

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.407.998	12.219.260
Pensioner	738.942	804.178
Andre omkostninger til social sikring	49.476	28.704
	<u>12.196.416</u>	<u>13.052.142</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>24</u>	 <u>27</u>
 4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	36
	<u>0</u>	<u>36</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.109	13.131
Andre finansielle omkostninger	470.949	267.228
	<u>498.058</u>	<u>280.359</u>
 6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	355.256	-198.001
Refusion i sambeskatning	-1.406.454	0
	<u>-1.051.198</u>	<u>-198.001</u>
 7 Entrepriskontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	5.063.476	8.986.095
Acontofaktureringer	-1.986.754	-3.233.130
	<u>3.076.722</u>	<u>5.752.965</u>
 der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	<u>3.076.722</u>	<u>5.752.965</u>
	<u>3.076.722</u>	<u>5.752.965</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar			-357.208	-159.207
Midlertidige forskelle			-54.380	-125.010
Årets skattemæssige underskud			-996.818	-72.991
Anvendt i sambeskatning			1.406.454	0
Udskudt skat 31. december			-1.952	-357.208

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Erik Gliese Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	538.894	342.044

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banken er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af i alt 1.800 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 8.514 t.kr.

Selskabet har desuden afgivet selvskyldnerkaution over for Danske Bank vedrørende moderselskabets engagement med Danske Bank.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels-Ole Bjørn Pedersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-678473907561

IP: 192.38.xxx.xxx

2020-10-05 10:50:59Z

NEM ID 

Niels-Ole Bjørn Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-678473907561

IP: 192.38.xxx.xxx

2020-10-05 10:50:59Z

NEM ID 

Lissen Fagerlin Hammer

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:91143552

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-10-05 10:56:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KWE80-X03DV-AV028-M8MES-WOESP-CKIOE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>